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Zenita Bergman, Teater Västmanland 
Tapani Björkbacka, Skådebanan Västmanland 
Hannes Olsson, Teatermaskinen 
Jenny Setterholm, Handels 
Ingegerd Erdin, ABF  (Slutade under hösten ) 
Jenny Shihumi ABF   (Trädde in efter Ingegerd) 
Vesa Sandström, Västerås Folkhögskola  
Rolf Söderman, Kommunal 
Lotta Andersson slutade under september  
ersattes av Rickard Lindblad LO‐distriktet 
 

Medlemsorganisationer. LO‐distriktet i Västmanland, Kommunal Västmanland, Hyresgästföreningen 
i Västmanland, ABF, Grafiska, ABF Västerås, Teatermaskinen i Riddarhyttan, Handels avd 18, VAT, 
Västerås Folkhögskola, Teater Västmanland, Konstfrämjandet Västmanland, RAT. Västmanlands 
hemslöjdsförening. 
 
2010 
 

Skådebanan Västmanlands 
verksamhetsinriktning 
 
‐ att göra konst tillgänglig för alla.  
Med konst menas här all slags kultur som 
scenkonst, musikkonst, bildkonst och 
skönlitteratur. 
‐ att svara för och utveckla kontakter med alla slags 
konst / kulturintressenter på regional nivå 
‐ att utveckla kontakter med den regionala 
skådebanas medlemsorganisationer. 
 
Styrelsemöten 
Skådebanan Västmanland har haft 7 protokollförda 
styrelsemöten under året, samt ett årsmöte. Ett av 
styrelsemötena var en planeringsöverläggning i 
Brunnsvik den 3‐4 september. 
 
Bidragsgivare 
Skådebanan Västmanland får anslag från Statens 
kulturråd, Landstinget i Västmanland samt 
Västerås kommun. Verksamhetsbidrag från LO‐
distriktet i Västmanland och fackförbundet Handels 
avd 18 Mälardalen. Utöver det har Skådebanan 
Västmanland utfört olika uppdrag för att få 
budgeten att stämma. Exempelvis nättidningen 
Aktuellt från LO m.m. Även bidrag från 

Riksskådebanan till Skådebanans hundraårsfirande. 
 
 
Ombud 
Skådebanan Västmanland har 350 kulturombud, 
varav ca 150 ‐ 170 med e‐post. Antalet varierar 
under året. Till dom ombud som inte har e:post 
skickas inte all information utan riktade utskick. 
 
Utskick till ombuden 
Ombudsutskicken innehåller information om länets 
kulturaktiviteter, egna arrangemang etc. Ombuden 
ska sprida informationen vidare till sina 
arbetskamrater, vänner etc. Informationen 
förmedlas via e‐post och nättidningen ”Aktuellt 
från LO”, samt fackförbundets Handels lokala 
tidning samt Skådebanans hemsida.  
Skådebanans hemsida www.skadebanan.se 
Skådebanan Västmanlands hemsida ska ständigt 
vara aktuell och uppgraderad. På hemsidan kan 
ombuden ta del av den information som finns i 
medlemsbrev och andra utskick. Skådebanan 
Västmanland administrerar även Riksskådebanans 
och Dalarnas hemsida. Också Bokens dags hemsida 
www.bokens‐dag.nu. 
 
Administration 
Skådebanan Västmanland har en heltidsanställd 
ombudsman som utför alla administrativa sysslor. 



Undantaget är ekonomin, vilken Skådebanan köper 
administrativ tjänst av LO‐distriktet i Västmanland.  
Under 2010 har även en praktikant, Nashmil 
Ahmed, arbetat med projektet Julsalongen 
 
 
Konferenser/möten/övrigt 
Skådebanan har deltagit vid olika konferenser och 
möten under året, exempelvis LO‐distriktets 
halvårs‐ och årsmöte. Handels och 
Konstfrämjandet Västmanlands årsmöte. Olika 
konferenser som arrangeras av kulturnätverk i 
Västerås, Västerås folkhögskola etc.  
Skådebanans styrelse har haft en överläggning i 
Brunnsvik den 3‐4 september då 
verksamhetsinriktningen diskuterades. 
Skådebanan Västmanland har deltagit i flera 
konferenser arrangerade av Riksskådebanan. 
Skådebanan har besökt Skådebanorna i Linköping 
och Dalarna för att utbyta erfarenheter.  
Skådebanan Västmanland har besökt Bokmässan i 
Göteborg för att knyta kontakter. 
 

Verksamhet 
 
Novelltävlingen 

 
Andreas Hultgren, vinnare av fototävlingen. 
Landshövding Ingemar Skogö, samt Jon Anders Klockar 
som van novelltävlingen. 

 
Novelltävlingen har genomförts under mer än tio 
år med olika teman. Novelltävlingen ingår i 
Skådebanan Västmanlands satsning att öka 
intresset för skrivandet.  
Årets tema var ”Det finns inga vanliga människor”. 
Prisutdelningen genomfördes i Västerås 
folkhögskola.. Prisutdelare var Landshövding 
Ingemar Skogö. Novelltävlingen genomförs i 
samarbete med medlemsorganisationerna LO‐
distriktet i Västmanland, ABF Västmanland, samt 
Västerås folkhögskola.  
 
Fototävlingen ”Fånga dagen.nu” 
Under året har en fototävling genomförts med 

samma tema som novelltävlingen ”Det finns inga 
vanliga människor”.  Prisutdelningen skedde i 
samband med novelltävlingen. Under 
prisutdelningen visades ett urval av de inkomna 
fotobidragen.  
Fototävlingen har en egen hemsida: 
http://www.fanga‐dagen.nu/ .  
 
Bokens dag den 14 oktober i Teater 
Västmanland 
Bokens dag genomförde den 19 oktober på Teater 
Västmanland. I samband med Bokens Dag delades 
även ett litteraturstipendie till Martin Wänerholm 
för hans roliga och träffsäkra texter   
Dagen var uppdelad i tre block med tre författare i 
varje block.  
Block 1: Mark Levengood, Babben Larsson, Karin 
Alvtegen 
Block 2: Birgitta Stenberg, Bengt Ohlsson, Christina 
Jutterström 
Block 3: Arne Sundelin, Maria Sveland, Martina 
Haag 
 
Bokens dag har som syfte att ge människor 
möjlighet att möta aktuella kända svenska 
författare. 2010 med över 1000 besökare. 
Bokens dag genomförs tillsammans med flera 
andra organisationer, ABF, Teater Västmanland, 
Akademibokhandeln, VLT, och Västerås Bibliotek.  
 
Julsalong 2010 

 
Nashmil Ahmed framför sitt konstverk 
”Vattenbärerskan” 
 
Under många år har Skådebanan, tillsammans med 
Konstfrämjandet, genomfört en öppen 
konstutställning som riktar sig både mot amatörer 
och yrkesverksamma konstnärer. Syftet är att ge 
alla boende i Västmanland möjlighet att kunna visa 
sina konstverk.  
2010 års julsalong genomfördes i centrala Västerås 
i ett samarbete med Temporart. Över 6500 
besökare såg utställningarna. Totalt lämnade 133 



konstnärer in konstverk uppdelade på två 
salongen. En öppen samt en jurybedömd salong. 
Den öppna visade 95 konstverk av 78 konstnärer. 
Den jurybedömda 34 konstverk av 25 konstnärer. 
Till den jurybedömda salongen hade 55 lämnat in 
över 140 konstverk. Julsalongen pågick under tre 
veckor. 
 
Föreläsningar 
Den 13 januari, 11 februari och 10 mars föreläste 
Skådebanan om kont och kultur för arbetslösa 
inom ramen för projektet ”Jobb punkt Väst” .  
Den 16 februari engagerade Skådebanan 
teatergruppen Teatermaskinen till en 
manifestation mot arbetslöshet. 
Den 10 april besökte Skådebanna Hallstahammars 
Folkets Park och samtalade om Svenskt konstliv 
med en invandrad konstnär.  
Skådebanan har i ett samarbete med Konstnären 
Anders Hultman och projektet ”prova på tekniker” 
förmedlat kontak så arbetslösa fått prova på att 
måla i olja.  
Skådebanna har ett nära samarbete med 
Teatermaskinen och är på olika sätt medarrangör i 
olika arrangemang som genomförts. Mer info 
http://www.teatermaskinen.com/sv/ 
 
Seminariedag om främlingsfientlighet 
den 6 september 2010 
Inom ramen för Skådebanans 
hundraårsfirande arrangerade Skådebanan 
Västmanland en seminariedag under temat 
främlingsfientlighet.  På för‐ och 
eftermiddagen var gymnasieskolorna 
Rudbeckianska respektive Karlforskas elever 
inbjudna. Ca 700 elever deltog. På kvällen ett 
mer omfattande program för allmänheten 
med ca 40 deltagare. 
Seminariet började med att Teatermaskinen 
spelade en monolog, följt av en diskussion om 
pjäsens innehåll. Sedan ett föredrag av 
Jonathan Leman från organisationen EXPO. 
Därefter en diskussion med samtliga 
riksdagspartier över hur dom ser på ämnet 
främlingsfientlighet.  Seminariet var ett 
samarbete mellan Teater Västmanland, 
Skådebanan och Teatermaskinen. 
 

Seminariet om Teater Västmanlands den 
7 september  
Den 7 september genomfördes ett seminarie 
om Teater Västmanlands framtid. 
Teater Västmanland har under den senast 
tiden haft olika problem, exempelvis chefskap 

och ekonomi, vilket bidragit till utredningen 
"Utredning beträffande kommunalförbunden 
Teater Västmanland och 
Västmanlandsmusikens framtid och 
inriktning". Utredningen är ett dokument på 
25 sidor. Seminariet ställde frågan: Hur och på 
vilket sätt kommer utredningen att påverka 
framtiden för Teater Västmanland. 
Konferensen var är öppen för alla. Samtliga 
riksdagspartier hade representanter 
närvarande. Ca 45 deltagare. 
 
Scenkonst Outlet 
Lördagen den 20 nov genomförde Skådebanan 
Scenkonst Outlet. tillsammans Teaternätverket i 
Västerås och Teater Västmanland.  
Dagens konferencier var Anders Berglund  
Scenkonst Outlet visade smakprov ur alla teatrar i 
Västerås samt Teatermaskinen. 
Skådebanan hundra år 
Efter Scenkonst Outlet genomförde Skådebanan en 
jubileumsmiddag för sina ombud och inbjudna 
gäster. Mat och underhållning av hög klass i Teater 
Västmanlands kafé. 
 
Konst åt alla 
Skådebanan har inlett ett samarbete med 
konstnärsgruppen ArtMobile som består av 
fem konstnärer med målet att visa konst på 
platser som normalt inte visar konst. Att 
genom det nå ny publik. Skådebanan har varit 
med och arrangera en öppen konstutställning 
tillsammans med ArtMobile den 23‐25 
oktober till vilken vem som helst kunde lämna 
in konstverk. 
På ArtMobiles hemsida www.artmobile.se 
finns en mer utförlig programförklaring. 
 
Övriga projekt 
Under 2010 har det varit svårt att hitta finansiering 
till projekt som inte ingår i den återkommande 
verksamheten. Tidigare har Skådebanan 
Västmanland haft möjlighet att söka olika KIA 
projekt (Kultur i arbetslivet) från Statens Kulturråd. 
KIA‐pengarna togs bort under 2010. Även andra 
projektbidragsgivare har blivit mer ovilliga att ge 
anslag. Under 2010 har Skådebanan Västmanland 
skickat in ansökan för 3 olika projekt till Västerås 
kommun, Landstinget i Västmanland, Kulturrådet 
och Sparbanksstiftelen utan att något av projekten 
beviljats medel.  
Projekt ”Måla på väggarna” hade som syfte att på 
vårdavdelningar där psykiskt sjuka vårdas måla 
konstverk på väggarna. Konst som inte kan tas bort 



eller användas som tillhygge. På grund av 
chefsbyte samt avslag av bidragsansökan kunde 
inte projektet genomföras trots att 
projektplaneringen var klar. 
På samma sätt är det med projektet ”Du och jag 
tillsammans” som syftade till att ge invandrare 
kunskaper om Svensk kultur. Tanken var att besöka 
kulturinstitutionerna i Västerås men även att 
invandrarna själva kunde förmedla Svenskar om sin 
kultur. Även detta projekt hade kommit långt i sin 
planering men kunde inte genomföras efter avslag 
av  bidragsansökan.. 
Skådebanan har varit engagerad i ett projekt för 
arbetslösa som mynnade ut i två seminarier med 
totalt 400 deltagare. 
Skådebanan har varit engagerad i en musikturné 
som pågick under sex veckor i Västmanland. 
Utformning av turnélastbilen etc.   
 
Övrigt 
Skådebanan har under 2010 medverkat i två 
tidningar. Nättidningen Aktuellt från LO samt 
papperstidningen  18 i Mälardalen. 
Skådebanan har skrivit artiklar som berör 
kultur i båda dessa tidningar. Utöver 
kulturinslagen har Skådebanan haft 
huvudansvaret för utgivningen av Aktuellt från 
LO, fem nummer per år. Samt fotodelen i 18 i 
Mälardalen. 
Skådebanan har ansvaret för Riksskådebanans 
och Dalarnas hemsida. Allt för att få in intäkter 
till verksamhet. 
 
Under året har skådebanan hjälpt konstnärer 
med att utforma hemsidor. 
 
Skådebanan Västmanland försöker delta i den 
allmänna kulturdebatten på olika sätt. Ett sätt 
är att genomföra olika seminarier. Eller att 
skicka pressmeddelande om dom olika 
aktiviteter som Skådebanan är med om att 
arrangera. Skådebanan har blivit 
uppmärksammad både i press och TV under 
året. 
 
Slutord 
Under året har Skådebanan Västmanland på 
samma sätt som tidigare försökt förmå 
människor som annars kanske inte är 
kulturaktiva att ta del av de kulturutbud som 
finns men också försökt stimulera till ett eget 
skapande. Exempelvis novelltävlingen eller 
Julsalongen. För att uppnå ett effektivt arbete 

försöker Skådebanan alltid samarbetat med 
sina medlemsorganisationer men även andra 
organisationer. 
______________________________________ 
 
 



Verksamhetsinriktning för 2011 
 
‐  Poesifestival  
Skådebanan har tillsammans med andra 
organisationer genomfört en novelltävlingen under 
mer än tio år. För att prova ett nytt grepp tar 
novelltävlingen en paus, istället arrangeras en 
poesifestival den 12 november. Festivalen är ett 
samarbete med Skådebanan, ABF och Västerås 
folkhögskola 
‐  Fototävling 
Under många år har LO‐distriktet, Skådebanan, 
Västerås  folkhögskola och ABF genomfört en 
fototävling med mottot att vem som hels kan 
delta. Grunden är digitala bilder. En hemsida finns 
på vilket bilderna publiceras, www.fanga‐dagen.nu. 
I år kommer även rörliga bilder (film ) att 
medverka.  
‐  Bokens Dag 
Bokens dag syftar till att ge människor möjlighet 
att möta aktuella författare. Under bokens dag 
medverkar nio författare som berättar om sitt 
författarskap och aktuella utgivningar. Under 
”Bokens Dag delas även ett litteraturpris ut. 
‐   Julsalongen 
Julsalongen är en konstutställning i vilket alla som 
lämnar in konstverk får delta. Under 2010 
utvidgades julsalongen till att inneha två salonger, 
en öppen och en jurybedömd för att de konstnärer 
som känner sig mogen att prova på en 
professionell bedömning skulle få den möjligheten.  
Julslaongen kommer att genomföras under 2011. 
‐  Projekt för unga arbetslösa. 
Under 2011 kommer Skådebanan att genomföra 
ett projekt som vänder sig till arbetslösa 
ungdomar. Projektet är ett samarbete mellan LO, 
Västerås Folkhögskola och Skådebanan . Ca 40‐60 
ungdomar ska under året kunna möta konstnärer, 
besöka Konstmuseet, gallerier samt prova på att 
bland annat måla i olja. 
‐  Fotoutställning 
Skådebanan kommer under året att arrangerar en 
fotoutställning med en ung fotograf i Västerås. 
‐  Invigningen av Teatermaskinens teaterhus i 
Riddarhyttan 
Skådebanan planerar att delta under invigningen 
av Teatermaskinens teaterhus den 28 maj. 
‐  Föreläsningar. 
Skådebanan är medarrangör till föreläsningsserien 
”Nyfiken på” med tre intressanta  föreläsare.  
‐  Två konferenser per år 
Under dom senaste åren har Skådebanan 
genomfört två eller tre konferenser i ämnen som 
exempelvis främlingsfientlighet, Teater 
Västmanlands framtid eller sponsring. 
Planer finns på att genomföra två seminarier även i 
år. Ett av teman kommer troligtvis att bli miljö. 

‐  Studiecirkel i konst 
En studiecirkel som behandla 1900 tals konst ska 
genomföras i samarbete med ABF 
‐  Ombudsträffar. 
Skådebanan ska genomföra mins två 
ombudsträffar. 
‐  Nättidningen ”Aktuellt från LO”/ Medverkan på 
konferenser 
Skådebanan har huvudansvaret för nättidningen 
Aktuellt från LO. Skådebanan har även en egen 
kultursida i tidningen. Tidningen kommer ut fem 
nummer per år. 
 ‐  Hemsidor 
Skådebanan hanterar förutom sin egen även  
Riksskådebanans och Dalarnas hemsidor. 
‐  Medlemsorganisations rekrytering –
ombudskåren. 
Skådebanan kommer under 2011 att försöka 
utvidga medlemsrekryteringen och ombudskåren. 
‐  Dramaten. 
Skådebanan kommer under året att se om det kan 
finnas möjlighet till någon form av samarbete med 
Dramaten. 
‐  Konferenser 
Skådebanan kommer under året att arrangera en 
konferens för Skådebanans verksamhetsledare och 
Riksskådebanans styrelse under en helg. 
Skådebanan arrangerar ett möte med alla 
kulturföreningar i länet 
Skådebanan kommer att genomföra en 
planeringskonferens under ett veckoslut för 
Skådebanna Västmanlands styrelse. 
 
Övrigt 
Under året sker löpnande olika aktiviteter som inte 
kan planeras i förväg. Exempel under styrelsens 
planeringskonferens eller olika möten. Skådebana 
försöker fånga upp och medverka, eller själv 
arrangera verksamhet som är intressanta och 
stämmer överens med Skådebannas 
verksamhetsinriktning.   
 


